
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 

Approvazione programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2022/2023.           
 
 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di gennaio alle ore quindici e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco  Giust. 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor COMASCHI Dott. Gianfranco il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO:  Approvazione programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che il decreto legislativo 18/4/2016, numero 50 avente ad oggetto 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE 201 4/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori. servizi e 
forniture” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale numero 91 del 19/4/2016 - Supplemento 
Ordinario numero 10; 
 
VISTO in particolare l'articolo 21, comma 1, del decreto legislativo numero 50/2016 il quale 
dispone che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che 
disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti.”; 
 
CONSIDERATO che il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore ad euro 40.000,00; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’articolo 21, comma 7, del decreto legislativo numero 50/2016 
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi ed il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonchè i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, 
sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui 
all'articolo 21, comma 3, anche tramite i sistemi informatizzati delle Regioni e delle 
Provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4; 
 
VISTO lo schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 e  
dell’elenco annuale 2022 redatto sulla base delle proposte inviate dai responsabili dei 
servizi; 
 
RILEVATO che non sono previsti acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato 
pari o superiore ad euro 40.000,00 e pertanto il Programma biennale degli acquisti di beni 
e servizi 2022/2023 e dell'elenco annuale 2022 sono negativi; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta reso dal 
Responsabile  del Servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con Decr. 
Legisl. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. 
approvato con Decr. Legisl. n. 267;  
 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI ADOTTARE il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 e 
l’elenco annuale 2022 che risulta negativo; 



 
2) DI DARE ATTO che il suddetto programma è approvato nel rispetto dei documenti 

programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione 
economico-finanziaria degli enti locali e che gli acquisti di beni e servizi ivi previsti 
trovano idonea copertura finanziaria nello schema di bilancio 2022/2023; 

 
3) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del Decr.Legisl. n.267/2000. 
 

 
 



 
     Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ISNARDI FABIO 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

COMASCHI Dott. Gianfranco 
 
 
 

 
 
 


